
Unie rodičů – informace 

 

Název sdružení: Unie rodičů a přátel Základní školy Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, z. s. 

Datum vzniku:  5. prosince 2007 

Právní forma:  dříve občanské sdružení (o.s.), od 3. 2. 2017 zapsaný spolek (z.s.) 

Identifikační číslo: 22691529 
 

 Sdružení je založeno za účelem podpory a rozvoje Základní školy Dr. Miroslava Tyrše 
Děčín II, Vrchlického 630/5 

 Cílem je poskytování organizační pomoci, podpory a příspěvků na kulturní, 
společenské a sportovní činnost školy a podpora žáků s nízkopříjmových rodin 

 Sdružení je dobrovolné, nezávislé, sdružuje členy na základě společné snahy                 
o naplnění cílů sdružení 

 Unie rodičů je samostatným právním subjektem, zprostředkovává spolupráci školy 
s rodiči 

 Unie rodičů disponuje samostatným bankovním účtem. Příjmy unie tvoří finanční 
příspěvky od rodičů žáků a případně sponzorské dary 

 Finanční příspěvky jsou využívány k úhradě nákladů na školní kulturní a sportovní 
akce (doprava, ceny v soutěžích atd.), podporu zájmových kroužků, podporu 
vybraných projektů školy, pomoc sociálně slabým žákům atd. 

 Unie rodičů projednává návrh rozpočtu na kalendářní rok, sleduje čerpání rozpočtu      
a rozhoduje o jeho použití  

 Součinnost mezi vedením školy a Unií rodičů se uskutečňuje v pravidelných 
intervalech minimálně 2x v průběhu školního roku na schůzích Sněmu a v mezidobí 
operativně podle vzniklé potřeby 

 
Činnost unie je zaměřena zejména na: 

 vzájemnou spolupráci a podporu mezi rodiči a učiteli 

 přípravu a organizování zábavných, vzdělávacích a kulturních akcí pro žáky školy 

 spolupráci při zajišťování, organizování a financování soutěží a exkurzí ke zvýšení 
dovedností a znalostí žáků 

 pomoc sociálně slabým žákům 

 konzultaci s vedením školy – náměty a připomínky rodičů a podílení se na jejich řešení 

 pomoc škole při seznamování rodiče a veřejnosti s výchovnými a vzdělávacími cíli        
a strategiemi školy a s úlohou rodičů při jejich naplňování 

 získávání finančních zdrojů pro svoji činnost 

 podporu vybraných projektů školy 

 podporu zájmového vzdělávání žáků 

 prezentaci záměrů školy a vzdělávacích výsledků žáků 


